

ORĘDOWNIK PUBLICZNY

Dodatek do Dziennika Urzędowego Woj. Pomorskiego

POSTĘPOWANIE — UPADŁOŚCIOWE

215 Uchwała: Postępowanie upadłościowe co do majątku kupca Franciszka Ostrowskiego właściciela firmy Ludwik Wegner w Chojnicach znosi się. Uchwała zatwierdzająca ugodę przymusową z dnia 17 listopada 1926 r. stała się prawomocną.

Chojnice, dnia 17 lutego 1927 r.
Sąd powiatowy.

216. W sprawie upadłościowej Industria Mebli właśc. Ewald Sommerfeldt termin końcowy wyznacza się na dzień 6 kwietnia 1927 r. godzin 11-ta przed południem w gmachu Sądu Powiatowego w Grudziądzu pokój. L. 2.

Grudziądz dnia 9. lutego 1927 r.
Sąd Powiatowy.

217. Uchwała: Postępowanie upadłościowe nad majątkiem Józefa Langego z Krokowej się znosi, albowiem powzięta w terminie ugodowym w dniu 17-stycznia 1927 r. ugoda przymusowa, tutejsze sądowna, prawomocną uchwałą z dnia 17-stycznia 1927 r. została zatwierdzona.

Puck, dnia 25 lutego 1927 r.
Sąd Powiatowy.

PUBLICZNE DORĘCZENIA I WYWOŁANIA

218. Skarga Józefa Madeja rolnika w Granicy, zastąpionego przez zastępcę procesowego Jana Kuzdrzała w Chełmnie przeciw 1) Teresie Steltner ur. Rosenfeld, 2) Edmundowi Steltnerowi, obydwójgu ostatnio zamieszkałym w Granicy a obecnie niewiadomym z miejsca pobytu, o przewłaszczenie nieruchomości wniesiona została przez powoda do tut. Sądu w dniu 8 lutego 1927 r. z wnioskiem o wyznaczenie terminu do ustnej rozprawy przed sądem powiatowym w Chełmnie i zasądzenie pozwanych do udzielenia powodowi przewłaszczenia nieruchomości Granica karta 20. jakoteż o ogłoszenie wyroku tymczasowo wykonalnego.

Na zasadzie tej skargi wyznaczony został termin do ustnej rozprawy na dzień 7 maja 1927 r. przed południem o godz. 9,30 w tut. Sądzie powiatowym pokój nr. 21.

Wzywa się pozwanych na tenże termin wtl. by obrali sobie pełnomocnika procesowego uprawnionego do wykonywania zawodu adwokackiego przed sądami Rzeczypospolitej Polskiej.

Chełmno dnia 8 lutego 1927 r.
Sąd Powiatowy

219 Skarb Państwa Okręgowy Urząd Ziemi w Grudziądzu zastępiony przez Prokuratorję Generalną Rzecz. Polskiej oddział w Poznaniu wystąpił ze skargą przeciw 1. Andrzejowi Trawińskiemu, 2. Pawłowi Łabędzkiemu obecnie nieznanego miejsca pobytu z wnioskiem o wydanie następującego wyroku zasądza się pozwanych na zapłacenie powod. kwoty 442.01 złotych z 15% od dnia 23. III. 1925 r. pozwani ponoszą kosztą sporu, wyrok jest tymczasowo wykonalny. Wzywa się pozwanych Andrzeja Trawińskiego i Pawła Łabędzkiego do ustnej rozprawy przed Sąd Powiatowy w Chemży na dzień 26 kwietnia 1927 r. g. 9 przedpoł. pokój nr. 5. celem publicznego doręczenia ogłasza się ten wyciąg ze skargi.

Chełmża, dnia 20 stycznia 1927 r.
Sąd Powiatowy.

220 Bank Ludowy w Chełmży, Spółdzielnia zapisana z nieograniczoną odpowiedzialnością waosi o unieważnienie listu hipotecznego wystawionego dla Banku Ludowego w Chełmży na 30.000 marek zapisanych jako dług gruntowy w księdze gruntowej Folgowo karta 36 tom IV w dziale III pod nr. 30 Wzywa się posiadacza powyższego listu hipotecznego, aby zgłosił swe prawa i przedłożył list hipoteczny najpóźniej w terminie wywoławczym dn. 30. grudnia 1927r. godz. 12 w połud. w tutejszym Sądzie Powiatowym pokój nr. 2., gdyż w przeciwnym razie dokument ten zostanie unieważniony i pozbawiony skutków prawnych.

Chełmża, dnia 30. stycznia 1927r.
Sąd Powiatowy.

221 Właściciel młyna August Renz w Einbeck właściciel młyna Adolf Bittner w Ludwigsort, powiat Heiligenbeil, kupiec Abraham Icek Zonszajn, z Warszawy, ul. Leszno 73, kupiec Manasz Finkielsztajn z Warszawy ul. Dzielna powodów zastępcy procesowi: adwokaci Dr. Spitzer i Dr. Pehr w Grudziądzu wystąpili ze skargą przeciwko posiadzicielowi młyna Frydrychowi Wutzke dawniej zamieszkałemu w Łasinie obecnie nieznan. miejsca pobytu, pozwanemu z wnioskiem o wydanie wyroku następującej treści: pozwanego zasądza się na zezwolenie na wykreślenie hipoteki kwocie 31 000 mk. zapisanej w księdze gruntowej nieruchomości Łasin pow. Grudziądz karta 834 w dziale III. pod nr. 14 na rzecz pozwanego, kosztu sporu nakłada się na pozwanego. wyrok jest tymczasowo wykonalny za złożeniem kaucji. i wzywa się pozwanego Frydrycha Wutzke do ustnej rozprawy przed Sąd Okręgowy Wydział cywilny w Grudziądzu na dzień 22 kwietnia 1927r. godz. 9—2 przedpołud. pokój 27 z wezwaniem przybrania sobie adwokata dopuszczonego przed sądami byłej dziel-

nicy pruskiej jako zastępcę. Celem poplicznego doręczenia ogłasza się ten wyciąg ze skargi.

Grudziądz, dnia 21 lutego 1927 r.

Sąd Okręgowy — Wydział Cywilny.

222. Publiczne doręczenie Właściciele ziemscy Jerzy Nipanicz i Mieczysław Dziechciński, zam. w Zalesiu pow. brodnickiego wnieśli przez generalnego pełnomocnika właściciela ziemskiego Stefana Rożyckiego zam. we Wlewsku powiatu brodnickiego skargę do tut. Sądu Powiatowego przeciwko Elzie Walewskiej urodzonej Rickert i jej mężowi nieznanego nazwiska z Wrocławia, obecnie nieznanego miejsca pobytu, z wnioskiem o wyznaczenie terminu do ustnej rozprawy przed sądem Powiatowym w Lidzbarku i zasądzenie ich

1) pozwaną na udzielone zezwolenia na wykreśl. hipoteki, zapisanej w księdze wieczystej Zalesie karta 1 w dziale III pod nr. 50 za równoczesnym przyjęciem 891,61 zł.

2) pozwanego na podanie się egzekucji z mienia wniesionego przez pozwaną,

3) pozwaną na ponoszenie kosztów sporu.

Na skutek tej skargi został wyznaczony termin do ustnej rozprawy przed tut. Sądem Powiatowym pokój nr. 38 na dzień 12 kwietnia 1927r. godzinę 9 rano.

Wzywa się pozwanych do stawienia się na ten termin z tem, że na terminie ogą dać się zastąpić przez pełnomocnika w razie przeszkody etctra w osobistym stawieniu.

Lidzbark, dnia 9 lutego 1927r.

Sąd Powiatowy.

223 Wywołanie Właściciel ziemski Hans v. Blucher z Ostrowitego jako plenipotent właściciela dóbr rycerskich Karola v. Bluchera z Rosenów pod Kleet- hen w Mecklenburgu wznosił o wywołanie listu hipotecznego z dnia 20.11.1926 r. wystawionego na hipotekę w kwocie 105 000 mk zapisaną w księdze wieczystej nieruchomości Ostrowite tom I karta 14 A B. C. dział III poz. 36.a na rzecz właściciela dóbr Karola. Z listem tym połączone są wypis ekstraktywny czynności z 1. II. 1916 r. oraz odpis uwierzytelniony testamentu Frydrycha v. Bluchera z 27. 11 1912 r. Wzywa się przeto posiadacza listu hipotecznego, aby w niżej oznaczonym Sądzie pokój nr. 10 najpóźniej w terminie wywoławczym dnia 30. 6. 1927 r. o godz. 10 zgłosił swoje prawa i list hipoteczny przełożył w innym razie list ten uzna się za nieważny.

Nowemiasto, dnia 11. lutego 1927 r.

Sąd Powiatowy.

224 Właściciele ziemscy Jerzy Nipanicz i Mieczysław Dziechciński zam. w Zalesiu pow. brodnickiego wnieśli przez swego pełnomocnika właściciela ziemskiego Stefana Różyckiego zam. we Wlewsku pow. brodnickiego o wywołanie Macieja Trentalskiego nieznanego z miejsca pobytu dla którego jest zapisana hipoteka w kwocie 8,45 talarów w księdze wieczystej Zalesie karta 32 dział III pod nr. 1.

Wierzyciela wzywa się, aby najpóźniej w dniu terminu wywoławczego t. j. dnia 5 kwietnia 1927 r. 9 i pół rano zgłosił swe prawo do tej hipoteki przed tut. Sądem Powiatowym, gdyż w przeciwnym razie

będzie wyrokiem wykluczającym pozbawiony możliwości dochodzenia pretensji z tej hipoteki.

Lidzbark, dnia 4 lutego 1927r.

Sąd Powiatowy.

PRZETARGI PRZYMUSOWE

225 Nieruchomość położona w Czersku i w chwili uczynienia wzmianki o przetargu zapisana w księdze gruntowej Czersk karta 582 na imię wdowy Marty Duszyńskiej zostanie dnia 24 maja 1927 o godz 10 przed południem wystawioną na przetarg w niżej oznaczonym Sądzie pokój nr. 12 Wzmiankę o przetargu zapisana w księdze gruntowej dnia 14-go X.I. 1926 r.

Czersk dnia 18 stycznia 1927 r.

Sąd Powiatowy.

226. Postępowanie odnoszące się do przymusowego przetargu nieruchomości, zapisanej w księdze gruntowej Czersk tom 40 karta 876 na imię Michała Klary w Czersku zastanawia się niniejszem, ponieważ wierzyciel na wniosek którego postępowanie wszczęto jakoteż, wierzyciele którzy później przystąpili, wnioski swe cofnęli.

Czersk, dnia 31. stycznia 1927r.

Sąd Powiatowy.

227 Nieruchomość położona w Chełmońcu, pow Wąbrzeźno, i w chwili uczynienia wzmianki o przetargu zapisana w księdze gruntowej Chełmoniec karta 34 na imię Aleksandra Erischa z Chełmońca zostanie dnia 14 czerwca 1927 o godz 10 przedpołud. wystawiona na przetarg w niżej oznaczonym Sądzie Wspomniana nieruchomość składa się z roli i podwórza we wiosce nad granicą Gajewa w wielkości 0,51 58 ha czysty dochód gruntowy 2, 35 talarów. Numer matrykuły art. 35, księga podatku budynkowego 33 a / b. Wzmiankę o przetargu zapisano w księdze gruntowej dnia 13 grudnia 1926 r. Niniejszym wzywa się wszystkich, których prawa w chwili zapisania wzmianki o przetargu nie były w księdze gruntowej uwidocznione aby się z nimi zgłosili najpóźniej w dniu przetargu, przed wezwaniem do wznoszenia ofert, i prawa te uprawdopodobnili, gdyby wierzyciel im przeczył. W razie niestosowania się do powyższego wezwania prawa te przy oznaczeniu najniższej oferty nie zostaną wcale uwzględnione a przy rozdziale ceny kupna dopiero po rozszczeniu wierzyciela i innych prawach. Zaleca się na dwa tygodnie przed terminem podać na piśmie albo do protokołu sekretarza sądowego dokładne obliczenie swych roszczeń w kapitale, odsetkach, kosztach wypowiedzenia i kosztach sądowego dochodzenia swych praw oraz oznaczyć pierwszeństwo, którego się żąda. Tych którym służy prawo sprzeciwienia się przetargowi wzywa się, aby przed udzieleniem przybicia targu postarali się o umorzenie lub zawieszenie postępowania, gdyż inaczej prawo ich odnosić się będzie zamiast do nieruchomości, tylko do uzyskanej ceny kupna.

Golub, dnia 18 stycznia 1927 r.

Sąd Powiatowy.

228. Nieruchomość położona w Kartuzach w chwili uczynienia wzmianki o przetargu zapisana w księdze gruntowej Kartuzy karta 53 na imię Jana i Anny małżonków Śliwińskich po połowie zostanie

dnia 11. maja 1927r. o godzinie 9. przed południem wystawioną na przetarg w niżej oznaczonym Sądzie pokój nr. 7. Wzmiankę o przetargu zapisano w księdze gruntowej dnia 16 lipca 1926 r. wzgl. 28 października 1926 r.

Niniejszem wzywa się wszystkich, których prawa w chwili zapisania wzmianki o przetargu nie były w księdze gruntowej uwidocznione, aby się z nimi zgłosili najpóźniej w dniu przetargu, przed wezwaniem do wnoszenia ofert, i prawa te uprawdopodobnili, gdyby wierzyciel im przeczył. W razie niezastosowania się do powyższego wezwania, prawa te przy oznaczeniu najniższej oferty nie zostaną wcale uwzględnione przy rozdziale ceny kupna dopiero po roszczeniu wierzyciela i innych prawach.

Zaleca się na dwa tygodnie przed terminem podać na piśmie albo do protokołu sekretarza sądowego dokładne obliczenie swych roszczeń w kapitale, odsetkach kosztach wypowiedzenia i kosztach sądowego dochodzenia swych praw, oraz oznaczyć pierwszeństwo, którego się żąda. Tych którym służy prawo sprzeciwienia się przetargowi, wzywa się aby przed udzieleniem przybicia targu postarali się o umorzenie lub zawieszenie postępowania gdyż inaczej prawo ich odnosić się będzie zamiast do nieruchomości tylko do uzyskanej ceny kupna.

Kartuzy dnia 4. grudnia 1916 r.

Sąd Powiatowy.

229. Nieruchomość położona w Sianowie w chwili uczynienia wzmianki o przetargu zapisana w księdze gruntowej Sianowo karta 11, 14 i 34 na imię Anastazego Skrzypkowskiego zostanie dnia 18. maja 1927 r. o godz. 9. przed południem wystawioną na przetarg w niżej oznaczonym Sądzie pokój nr. 7. Wzmiankę o przetargu zapisano w księdze gruntowej karta 34 dnia 24 czerwca 1926 r. karta 11 i 14 dnia 10. sierpnia 1926 r. Niniejszym wzywa się wszystkich których prawa w chwili zapisania wzmianki o przetargu nie były w księdze gruntowej uwidocznione, aby się z nimi zgłosić najpóźniej w dniu przetargu, przed wezwaniem do wnoszenia oferty i prawa te uprawdopodobnili, gdyby wierzyciel im przeczył. W razie niezastosowania się do powyższego wezwania, prawa te przy oznaczeniu najniższej oferty nie zostaną wcale uwzględnione, a przy rozdziale ceny kupna dopiero po roszczeniu wierzyciela i innych prawach. Zaleca się na dwa tygodnie przed terminem podać na piśmie albo do protokołu sekretarza sądowego dokładne obliczenie swych roszczeń w kapitale, odsetkach, kosztach wypowiedzenia i kosztach sądowego dochodzenia swych praw, oraz oznaczyć pierwszeństwo, którego się żąda. Tych którym służy prawo sprzeciwienia się przetargowi wzywa się aby przed udzieleniem przybicia targu postarali się o umorzenie lub zawieszenie postępowania, gdyż inaczej prawo ich odnosić się będzie zamiast do nieruchomości, tylko do uzyskanej ceny kupna.

Kartuzy, dnia 8. listopada 1926 r.

Sąd Powiatowy.

230. Nieruchomość położona w Redzie i w Mościmbłocie i w chwili uczynienia wzmianki o przetargu zapisana w księdze gruntowej Reda tom III. karta 98 wzgl. Reda tom VIII karta 250, wzgl. Reda tom 37 IV. karta 136 i Mościebłota tom 42 I. karta 20 na imię Jerzego Tomasza Galewskiego w Warszawie zostanie dnia 30 kwietnia 1927 o godzinie 10 przed poł wystawioną na przetarg w niżej oznaczonym Sądzie pokój nr. 7. Nieruchomości te zapisane są w matrykule podatku gruntowego pod art.

nr. 158 wzgl. 338 wzgl. 304 wzgl. 255 i w księdze podatku domowego pod nr. 87 wzgl. 59 i w katastrze oznaczone jak następuje: a) nieruchomość Reda karta 98 — pastwisko w bagnach, karta I. parcela 514|231 o powierzchni 63.21 a i w czystym dochodzie 1,24 talarów, b) nieruchomość Reda karta 250 — domy mieszkalne wraz z podwórzami i ogrodami, piekarnią, stajnią, obora, szopa i rola o powierzchni 1 ha i 25 a, 1 talar 19 setnych czystego dochodu i 1720 mk. wartości, c) nieruchomość Reda karta 136 — dom mieszkalny z biurem, tartak, stajnią, wozownia, stodoła, dom robotniczy, stajnia i rola o powierzchni 5 ha 29 a i 26 m², 6,22 talarów czystego dochodu i 867 mk. wartości użytkowej, d) Mościebłota karta 20 — pastwisko o powierzchni 1 ha 56a i 50 m² i 3,68 talarów czystego dochodu.

Wzmiankę o przetargu zapisano w księdze gruntowej dnia 24. I. 1927 r.

Niniejszem wzywa się wszystkich, których prawa w chwili zapisania wzmianki o przetargu nie były w księdze gruntowej uwidocznione, aby się z nimi zgłosili najpóźniej w dniu przetargu, przed wezwaniem do wnoszenia ofert, i prawa te uprawdopodobnili, gdyby wierzyciel im przeczył. W razie niezastosowania się do powyższego wezwania, prawa te przy oznaczeniu najniższej oferty nie zostaną wcale uwzględnione, a) przy rozdziale wcale ceny kupna dopiero po roszczeniu wierzyciela i innych prawach.

Zaleca się na dwa tygodnie przed terminem podać na piśmie albo do protokołu sekretarza sądowego dokładne obliczenie swych roszczeń w kapitale, odsetkach, kosztach wypowiedzenia i kosztach sądowego dochodzenia swych praw, oraz oznaczyć pierwszeństwo, którego się żąda.

Tych, którym służy prawo sprzeciwienia się przetargowi, wzywa się, aby przed udzieleniem przybicia targu postarali się o umorzenie lub zawieszenie postępowania, gdyż inaczej prawo ich odnosić się będzie zamiast do nieruchomości, tylko do uzyskanej ceny kupna.

Wejherowo, dnia 25. II. 1927 r.

Sąd Powiatowy.

LISTY HYPOTECZNE.

231. Wyrokiem wykluczającym z 18. lutego 1927 uznano list hipoteczny z 6. marca 1914, dla zapisanej w księdze wieczystej Brzozowo karta 93|94 i 126 w oddziale III. c. 17. pod nr. 17. wzgl. 12 na rzecz kapitalisty Andrzeja Harsiga z Hamburga wierzytelności z pożyczki w kwocie 2.000 mk. za pozbawiony mocm.

Chełmno, dnia 18 lutego 1927 r.

Sąd Powiatowy.

232. Wyrokiem wykluczającym z dnia 18 lutego 1927 r. wykluczono wierzyciela hipoteki kaucyjnej zapisanej w księdze wieczystej Chełmno miasto karta 52 w oddziale III. pod nr. 15 dla starosty Karola Hoena w Chełmnie w kwocie 3000 mk. z 3 i pół procent odsetkami z jego prawem do tej hipoteki.

Chełmno, dnia 18 lutego 1927 r.

Sąd Powiatowy.

233. List hipoteczny z dnia 6 lutego 1914 r. na 3300 mk zapisanych w księdze gruntowej Karsin karta 91 dział III. poz. 4 dla Banku Ludowego Sp. z. z n. o. w Wielu z 5 proc. w stosunku rocznym pozbawia się mocy.

Czersk, dnia 18 stycznia 1927 r.

Sąd Powiatowy.

ZAPISY W REJESTRZE MAJĄTKOWYM

234. W tut. rejestrze małż. spraw majątkowych pod nr. 1153 odnośnie do małżonków Franciszka i Juljanny ur. Szmuc, Jankowskich w Brukach zapisano pod nr. 1 bież. 2: znieśli kontraktem z dnia 18 XII 1926 r. ogólną wspólność majątkową i postanowili że wykluczone ma być też prawo męża do zarządu i pobierania użytków z obecnego i przyszłego majątku żony. Odtąd nastąpić ma w ich małżeństwie zupełny rozdział majątku,

Chełmno, dnia 29 grudnia 1926 r.

Sąd Powiatowy.

235. Do tutejszego rejestru małżeńskich praw majątkowych wpisano, że małżonkowie rolnik Aleksander i Anastazja z Witkowskich Kowalewscy z Cichego zawarli ogólną wspólność majątkową.

Nowemiasto, dnia 28. grudnia 1926 r.

Sąd Powiatowy.

236. Do tut. rejestru małżeńskich praw majątkowych wpisano, że małżonkowie Albin i Emilja z Gruzlewskich Truszczyńscy z Wiel. Pacołodowa zawarli ogólną wspólność majątkową.

Nowemiasto, dnia 27. grndnia 1926 r.

Sąd Powiatowy.

ZAPISY W REJESTRZE SPÓŁDZIELNI

237. W tut. rejestrze spółdzielni pod nr. 16 przy firmie Bank Ludowy w Lipinkach wpisano dziś, że członek zarządu Jan Lewandowski zmarł a w jego miejsce wstępuje Alfons Kowalski z Lipinek.

Nowemiasto, dnia 14 stycznia 1927 r.

Sąd Powiatowy.

238. W tutejszym rejestrze spółdzielni pod nr. 6 przy spółdzielni Nessauer Spar und Darlehnskassen Verein spółdzielnia z nieograniczoną odpowiedzialnością w Wielkiej Nieszawce wpisano: Do zarządu wybrani zostali: właściciel Adolf Schulz z Wielkiej Nieszawki i właściciel hotelu Augustyn Eisenhard z Cierpic. Z zarządu ustąpili Heinrich Poschadel i Edward Fritz.

Toruń, dnia 11 stycznia 1927 r.

Sąd Powiatowy.

ZAPISY W REJESTRZE STOWARZYSZEŃ

239. W tutejszym rejestrze stowarzyszeń zapisano pod nr. 20 „Klub Szachowy w Świeciu”.

Świecie, dnia 21 lutego 1927 r.

Sąd Powiatowy.